
 
Dosen : ALOYSIUS RANGGA ADITYA NALENDRA 

Matakuliah : BANK DAN LEMBAGA KEUANGAN (057) 

SKS : 3 

Kelas : 64.1B.37-64129 

Jumlah Mahasiswa : 35 

 

PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN BERITA ACARA PENGAJARAN KEHADIRAN 

01 205-b7  26 September 

2024 

Pengertian uang Kendala sistem barter Kriteria uang Fungsi uang 

Jenis uang Inflasi Inflasi sebagai konsep 
Pokok pembahasan tentang pengertian uang kriteria uang 

manfaat dan fungsi uang inflasi 
TEPAT 

WAKTU  

JADWAL: 

19:30-21:30  

MASUK: 

19:36:21 

 KELUAR: 

21:34:06  
02 205-b7 3 Oktober 

2024 

Pengertian lembaga keuangan Peran lembaga keuangan sistem 

keuangan Pengertian bank Sejarah bank Perbankan di Indonesia 

Jenis bank penggabungan usaha bank 

Pokok pembahasan tentang peranan lembaga keuangan sistem 

keuangan pengertian dan sejarah perbankan perkembangan 

perbankan di indonesia jenis-jenis bank penggabungan usaha 

bank 

TEPAT 

WAKTU  

JADWAL: 

19:30-21:30  

MASUK: 

19:36:21 

 KELUAR: 

21:34:06  
03 205-b7 10 Oktober 

2024 

Pengertian OJK pembagian lembaga keuangan Aspek pengawasan 

OJK Kewenangan OJK Pimpinan OJK Lembaga penjamin simpanan 

Struktur LPS 

Materi pembahasan tentang ojk dan lps mahasiswa mempelajari 

aspek pengawasan ojk pimpinan ojk kewenangan ojk struktur lps 
TEPAT 

WAKTU  

JADWAL: 

19:30-21:30  

MASUK: 

19:36:21 

 KELUAR: 

21:34:06  
04 205-b7 17 Oktober 

2024 

Pengertian bank Kegiatan pokok perbankan Sumber dana bank 

penempatan dana Sistem bank target pasar Orientasi bisnis 

Penilaian kesehatan bank Pengertian bank sentral Sejarah bank 

sentral Tugas bank sentral Dewan gubernur Instrumen moneter 

bank sentral 

Materi pembahasan tentang kegiatan pokok perbankan sumber 

dana bank penempatan dana sistem bank penilaian kesehatan 

bank bank sentral dewan gubernur bi tujuan dan tugas bi 

TEPAT 

WAKTU  

JADWAL: 

19:30-21:30  

MASUK: 

19:36:21 



 KELUAR: 

21:34:06  
05 205-b7 24 Oktober 

2024 

Pengertian kredit Unsur kredit Pertimbangan kredit Jenis kredit 

Kredit macet penyelamatan kredit macet Suku bunga bank Faktor 

yang mempengaruhi bunga bank komponen penentu bunga kredit 

Jenis suku bunga 

Pokok pembahasan diskusi tentang kredit perbankan kredit 

macet dan suku bunga bank selanjutnya mahasiswa 

mendapatkan materi tugas 2 

TEPAT 

WAKTU  

JADWAL: 

19:30-21:30  

MASUK: 

19:36:21 

 KELUAR: 

21:34:06  
06 205-b7 31 Oktober 

2024 

Perbedaan bank konvensional dan syariah sejarah perbankan 

syariah Produk bank syariah Penilaian kesehatan bank syraiah 

Rahasia bank 

Materi pembahasan tentang perbedaan bank konvensional dan 

bank syariah sejarah sistem perbankan syariah produk bank 

syariah penilaian kesehatan bank syariah rahasia bank 

TEPAT 

WAKTU  

JADWAL: 

19:30-21:30  

MASUK: 

19:36:21 

 KELUAR: 

21:34:06  
07 205-b7 7 November 

2024 

Review materi kuis Mahasiswa mereview materi p 01-06 selanjutnya mengerjakan 

soal latihan 
TEPAT 

WAKTU  

JADWAL: 

19:30-21:30  

MASUK: 

19:36:21 

 KELUAR: 

21:34:06  
08 - 12 November 

2024- 
(Uts) -Berjalan lancar  TEPAT 

WAKTU  

JADWAL: 

19:30-21:30  

MASUK: 

19:36:21 

 KELUAR: 

21:34:06  
09 205-b7 21 November 

2024 

Pengertian giro Pengertian Bilyet Giro Pembayaran giral Cek Jenis 

cek Pengertian bank garansi Wesel Akseptasi wesel cara penagihan 

wesel Pengertian tabungan sarana penarikan tabungan 

Materi diskusi tentang giro bilyet giro cek bank garansi wesel 

tabungan 
TEPAT 

WAKTU  

JADWAL: 

19:30-21:30  



MASUK: 

19:36:21 

 KELUAR: 

21:34:06  
10 205-b7 28 November 

2024 

Pengertian deposito berangka Pengambilan bunga deposito Jenis 

deposito Sertifikat Deposito Travel Cek keuntungan travel cek 

Pusat Informasi Pasar Uang Kliring L C Transfer Inkaso 

Pokok pembahasan tentang deposito berjangka travel cek pusat 

informasi pasar uang pipu kliring l c transfer inkaso 
TEPAT 

WAKTU  

JADWAL: 

19:30-21:30  

MASUK: 

19:36:21 

 KELUAR: 

21:34:06  
11 205-b7 5 Desember 

2024 

Pengertian BPR Kegiatan BPR Lokasi BPR Perizinan dan bentuk 

hukum BPR Segi hukum BPR Pengertian Pasar Modal Instrumen 

pasar modal Pasar Perdana Pelaku pasar modal Pengertian Pasar 

uang Fungsi pasar uang Jens transaksi 

Pembelajaran berlangsung lancar dengan pokok bahasan 

tentang bpr pasar modal dan pasar uang selanjutnya mahasiswa 

saling berlomba menjawab berbagai pertanyaan yang diajukan 

dosen pengampu tanya jawab materi p 9 p 10 p 11 

TEPAT 

WAKTU  

JADWAL: 

19:30-21:30  

MASUK: 

19:36:21 

 KELUAR: 

21:34:06  
12 205-b7 12 Desember 

2024 

Pengertian leasing Unsur dalam Leasing Jenis perusahaan Leasing 

Metode pembayaran leasing Pengertian Modal ventura Sumber 

dana modal ventura Anjak piutang Jasa yang diberikan factoring 

manfaat Factoring 

Diskusi kelas tentang unsur unsur perjanjian lease jenis 

perusahaan leasing kepemilikan perusahaan modal ventura 

sumber dana modal ventura jasa yang diberikan factor dan 

manfaat factoring 

TEPAT 

WAKTU  

JADWAL: 

19:30-21:30  

MASUK: 

19:36:21 

 KELUAR: 

21:34:06  
13 205-b7 19 Desember 

2024 

Pengertian Dana Pensiun Jenis program pensiun jenis lembaga 

pensiun Iuaran pensiun Pengertian Pegadaian Jenis barang yng 

dijaminkan 

Diskusi dan interaktiv TEPAT 

WAKTU  

JADWAL: 

19:30-21:30  

MASUK: 

19:36:21 

 KELUAR: 

21:34:06  
14 205-b7 9 Januari 2025 Pengertian kartu plastik Jenis kartu plastik Pihak pengguna kartu 

plastik Jenis pengguna kartu plastik Pengertian Asuransi Resiko 

dan ketidak pastian Prinsip asuransi Pengertian Polis asuransi dan 

Diskusi dan latihan TEPAT 

WAKTU  



premi Jenis Asuransi Jenis resiko Keuntungan usaha asuransi JADWAL: 

19:30-21:30  

MASUK: 

19:36:21 

 KELUAR: 

21:34:06  
15 205-b7 16 Januari 

2025 

Review Materi atau Latihan Soal Mahasiswa mereview materi perkuliahan dan mengerjakan soal-

soal latihan 
TEPAT 

WAKTU  

JADWAL: 

19:30-21:30  

MASUK: 

19:36:21 

 KELUAR: 

21:34:06  
16 205-b7 20 Januari 

2025 

(Uas) -Lancar  TEPAT 

WAKTU  

JADWAL: 

19:30-21:30  

MASUK: 

19:36:21 

 KELUAR: 

21:34:06  
 

 

Presensi Mahasiswa  

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1.  64200018 NUR ALIAH HASANAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2.  64200071 AHMAD JABIRU ATSARATIL KIROM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3.  64200095 NIKEN PRATIWI 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

4.  64200120 HAGNA MUSTOPA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5.  64200132 WAHYUNI SAFITRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6.  64200139 IFARISTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

7.  64200146 RAHMAWATI DEWI 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

8.  64200164 ALDIAN DWI PRASETIO 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13 

9.  64200179 SIVA NISSA FARHANA 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

10.  64200222 SALWA DWI APRIANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11.  64200287 HERLINA ARMEINANTO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12.  64200328 SITI MASITOH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13.  64200334 SUCI FADILLA ANISSA 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

14.  64200344 ALFIAN ARIEF DARMAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15.  64200372 SIPA AULIA 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 8 

16.  64200373 ANDINI APRILIANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

17.  64200374 PUTRI ASIH 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13 

18.  64200387 MILA KUSUMA LARA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19.  64200400 FRIZKA LEONI SAPUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20.  64200417 Fadjjri Zam Zani 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

21.  64200447 MUHAMMAD ALI RAMADHANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22.  64200480 DESI PITRIYANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23.  64200535 ELVA DAMITA UTAMI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24.  64200570 SYIFA FAUZIYAH 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

25.  64200616 DINDA PUSPITA RAJAGUKGUK 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

26.  64200745 LINTANG KINASIH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27.  64200758 RIZKA HALIZA OCTARYNA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28.  64200792 MAUDINI GUNAWAN 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

29.  64200806 SYAFA AULIA 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13 

30.  64200861 PUPUT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31.  64200880 ANAH MAEMUNAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

32.  64200943 MUHAMAD ARIF AKBAR SYAFPUTRA 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

33.  64200979 AWAN MIA PURWANINGSIH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34.  64200989 AFIDA FIRYA 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13 

35.  64201283 FITRIA NINGSIH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

 

 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

      Jumlah hadir 28 35 34 34 28 34 30 35 34 29 35 35 35 35 35 35 



 
 

Penilaian Mahasiswa  
 

NO  NIM NAMA UTS UAS ABSENSI TUGAS GRADE AKHIR 

1.  64200018 NUR ALIAH HASANAH 100 100 95 98 A 

2.  64200071 AHMAD JABIRU ATSARATIL KIROM 74 100 95 88 A 

3.  64200095 NIKEN PRATIWI 100 100 95 99 A 

4.  64200120 HAGNA MUSTOPA 98 100 95 97 A 

5.  64200132 WAHYUNI SAFITRI 98 100 95 98 A 

6.  64200139 IFARISTI 100 100 95 98 A 

7.  64200146 RAHMAWATI DEWI 100 100 95 98 A 

8.  64200164 ALDIAN DWI PRASETIO 94 100 95 96 A 

9.  64200179 SIVA NISSA FARHANA 100 100 95 99 A 

10.  64200222 SALWA DWI APRIANTI 96 83 85 92 A 

11.  64200287 HERLINA ARMEINANTO 96 75 80 88 A 

12.  64200328 SITI MASITOH 98 75 80 88 A 

13.  64200334 SUCI FADILLA ANISSA 94 100 95 96 A 

14.  64200344 ALFIAN ARIEF DARMAWAN 100 42 95 87 A 

15.  64200372 SIPA AULIA 98 100 95 97 A 

16.  64200373 ANDINI APRILIANTI 98 100 95 97 A 



NO  NIM NAMA UTS UAS ABSENSI TUGAS GRADE AKHIR 

17.  64200374 PUTRI ASIH 100 92 90 95 A 

18.  64200387 MILA KUSUMA LARA 100 92 90 95 A 

19.  64200400 FRIZKA LEONI SAPUTRI 90 92 90 92 A 

20.  64200417 Fadjjri Zam Zani 92 100 95 95 A 

21.  64200447 MUHAMMAD ALI RAMADHANI 98 100 95 98 A 

22.  64200480 DESI PITRIYANI 96 100 95 97 A 

23.  64200535 ELVA DAMITA UTAMI 20 83 80 49 D 

24.  64200570 SYIFA FAUZIYAH 94 100 90 94 A 

25.  64200616 DINDA PUSPITA RAJAGUKGUK 94 100 95 96 A 

26.  64200745 LINTANG KINASIH 0 0 75 19 E 

27.  64200758 RIZKA HALIZA OCTARYNA 100 100 95 99 A 

28.  64200792 MAUDINI GUNAWAN 96 92 90 94 A 

29.  64200806 SYAFA AULIA 100 92 90 96 A 

30.  64200861 PUPUT 96 100 95 97 A 

31.  64200880 ANAH MAEMUNAH 100 100 95 99 A 

32.  64200943 MUHAMAD ARIF AKBAR SYAFPUTRA 96 92 90 93 A 

33.  64200979 AWAN MIA PURWANINGSIH 100 92 90 96 A 

34.  64200989 AFIDA FIRYA 100 100 95 98 A 



NO  NIM NAMA UTS UAS ABSENSI TUGAS GRADE AKHIR 

35.  64201283 FITRIA NINGSIH 76 92 90 84 A 

 


